
Contacto

Teléfono 913489217
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/101 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2023 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del ESTADO, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loteriasyapuestas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de pagos en línea mediante monedero electrónico para realizar
operaciones de carga de dinero por parte de los clientes de SELAE en su Plataforma de juego online (web
y App), e integración del servicio en dicha plataforma.

Valor estimado del contrato 3.500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.250.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.250.000 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años a contar desde el 12 de marzo de 2023 o desde el momento de la firma si esta fuera posterior
a la fecha indicada con posibilidad de prórrogas hasta un máximo de 3 años adicionales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.loteriasyapuestas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1

Adjudicado

Adjudicatario

PayPal (Europe) S.À.R.L. et Cie
Identificador empresa LU22046007
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.250.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.250.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación Directa, por concurrir el supuesto previsto en la Instrucción Interna de Contratación 24.2.1. en la
medida en que en el procedimiento ordinario seguido previamente (Expte. 23/061) no se ha presentado ninguna
proposición y las condiciones iniciales del contrato permanecen inalterables.
Fecha del Acuerdo 25/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará a la mayor brevedad posible

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Adjudicación directa según las Instrucciones Internas de Contratación de la Sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tUSlE5Q2KUQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010547357 |  2023-509604 | Fri, 10 Mar 2023 13:34:21:771 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161264475276118835291703288292953071703 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tUSlE5Q2KUQSugstABGr5A%3D%3D

